Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6771 - Quarta-feira, 1 de junho de 2022
Divulgação: Quarta-feira, 1 de junho de 2022     Publicação: Quinta-feira, 2 de junho de 2022

RESOLUÇÃO Nº 2.666, DE 23 DE MAIO DE 2022, que concede o Diploma Honra ao Mérito
à Associação Pró-Policiais Militares do Estado do Rio Grande do Sul, pelos serviços
prestados pelo jornal Correio Brigadiano.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.666, DE 23 DE MAIO DE 2022, acesse o
link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.666, DE 23 DE MAIO DE 2022.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4396_cl_363759_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.667, DE 23 DE MAIO DE 2022, que concede o Diploma Honra ao
Mérito ao Sindicato Médico do Rio Grande do Sul.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.667, DE 23 DE MAIO DE 2022, acesse o
link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.667, DE 23 DE MAIO DE 2022.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4396_cl_363761_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.668, DE 23 DE MAIO DE 2022, que concede o Troféu Câmara Municipal
de Porto Alegre à empresa Refrigeração Dufrio Comércio e Importação Ltda.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.668, DE 23 DE MAIO DE 2022, acesse o
link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.668, DE 23 DE MAIO DE 2022.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4396_cl_363762_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6771 - Quarta-feira, 1 de junho de 2022

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 38/2022

PROCESSO: 135.00023/2022-94.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME.
CNPJ: 28.697.784/0001-78.
OBJETO: Aquisição de 100 peças de soquete de porcelana rosca E27, conforme item 4, código 1043074 da Ata
de Registro de Preços - PMPA 328/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos).
VALOR TOTAL: R$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 328/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 30 de maio de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE 06/2022

PROCESSO: 072.00006/2022-39.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: BEN WILSON CONCEICAO BERARDI.
CPF: 413.192.810-87.
OBJETO: Contratação de jurado para integrar a Comissão de Seleção e Premiação para o 23º Salão de Artes
Plásticas da Câmara Municipal de Porto Alegre.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Art. 25, inc. III, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 31 de maio de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6771 - Quarta-feira, 1 de junho de 2022

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa